
Östergötlands Orienteringsförbund 

 

Minnesanteckningar från styrelsekonferens på Gotland  

 20–22 oktober 2023  
 

✓ Materialet i Drop-box behöver rensas, Lena och Bengt-Ove ansvariga. 

 

✓ Ekonomi diskussion 

a) ÖOF:s ekonomiska överskott. Mötet diskuterade om vilka klubbar som dragit in 

pengar som genererat överskottet borde ha betydelse. Mötet diskuterade även att 

minska fakturasumman för gemensamma ungdoms arrangemang i distriktet. Exempel 

från ett annat distrikt fördelar årens överskott fördelat hälften på arrangemang hälften 

till ungdomar i klubbar som sprungit minst en två tävlingar diskuterades.  

2023 har ÖOF finansierat ungdomsverksamhet enligt nedan: 

GM Bekostas av ÖOF upp till 60% av kostnaden enligt budget och ev överstigande 

kostnad över budget. Deltagarna betalar 40% av kostnaden enligt budget.  

USM-resan Bekostas av ÖOF upp till 60% av kostnaden enligt budget. Deltagarna 

betalar 40% av kostnaden enligt budget. 

Distriktsmatchen Bekostas av ÖOF upp till 50% av kostnaden enligt budget. 

Deltagarna betalar 50% av kostnaden enligt budget.  

Riksläger Bekostas resan av ÖOF samt ledare. Deltagarna betalar lägeravgiften direkt 

till SOFT.  

På Försäsongsläger, Eftersäsongsläger, betalar ÖOF eventuellt underskott för 

arrangören. 

I dagsläget är det ingen diskussion om att SOFT ska ta över överskott och fördela om 

till distrikt med underskott men osäkert om den diskussionen kommer tillbaka. Vi 

anser ändå det som viktigt att vi tar fram riktlinjer så vi är beredda om frågan dyker 

upp igen.  

Slutligen diskuterade mötet olika parametrar att ta hänsyn till vid en 

utdelning/återbetalning av överskott för arrangemang. Ungdomsdeltagande vid 

tävling, klubbverksamhet, arrangemang med olika distanser eller nivå i distriktet, 

arrangemang över tid. Ett fast arrangemangsstöd per år med premieringar mot 

långdistans. Som underlag använda arrangemangslistor tio år tillbaka. När det finns 

överskott under året används det överskottet till utdelning annars får vi använda 

ÖOF:s kapital. Vi utreder vidare innan beslut.  

Mötet beslutade att för 2023 utöver budget rabattera alla lägerkostnaden så ÖOF står 

för 50%. 

b) Policy för ersättning vid ungdomsläger. Diskussion om vilka kostnader för 

ungdomsläger ÖOF kan stödja. Å ena sidan stödjer vi klubbar med 

ungdomsverksamhet om vi betalar lägerkostnaden. Men arrangerande klubb får inget 

stöd. Det kan också bli en självklarhet och tas för givet och inget värt. Hur ska man 

tänka med slentrianmässiga anmälningar och avbokningar? Kostnaderna har generellt 



ökat för arrangerande klubbar på grund av nya regler för skolor och skolkök, 

matkostnader osv.  

Mötet beslutade: på för och eftersäsongsläger betalar ÖOF 100:-/deltagare. 

 

✓ Stöd till Distriktets föreningarna för att bli fler. 

Metoder: 

- arrangera hemvändardagar, arrangera återträffar i konfirmationläger, fråga Anders 

om adresslistor m.m. 

- samarbete med LIU vilket kan gagna träningsmotivation i egna klubben och om de 

blir kvar efter studier bli medlem.  

- Det krävs engagerade ledare ute i klubbarna. ÖOF kan stödja med kurser och work-

shop, erfarenhetsutbyte. Wehlins kurser är bra och omtyckta, blandar teori och praktik 

och ger mycket konkret men det kostar en hel del. Alternativ är att be en klubbmedlem 

som är engagerad samla ihop intresserade i egna klubben och närliggande klubbar och 

dela erfarenheter, metoder, träningsförslag. Lena frågar en klubbmedlem i Tjalve, 

Carina undersöker möjlighet i västra kanten.  

- Ett förslag är att skapa digitala nätverk, för utbytande av nätverk. 

-Bidra med stöd till skolor med kartor, kunskap. Vissa skolor har god kontakt med 

skolor andra ingen.  

-Hur kan vi underlätta för arrangörer? Det lånas ut material. Vid förfrågan försöker vi 

hjälpa de som frågar.  

-Kartritning, det finns ett behov men det är svårt att hitta en kursledare. Ett behov som 

verkar finnas är att lära sig revidera.  

-Vi erbjuder banläggningskurser varje år. Var tredje år är det heldag, övriga år 

kvällskurs. Bra med blandning av erfarenheter.  

-Finns intresse för att få kurs i sekretariatsarbete. 

 Vi tror det men det är viktigt att hitta rätt kursledare.  

-Allt ovanstående är frågor att lyfta på ordförandekonferens både för att hitta personer 

till kursledare och kursdeltagare. Säkerställa att alla klubbstyrelser är med på 

maillistor. Rekommendera klubbarna att samarbete på olika sätt.  

 

✓ Motion från ÖOF till SOFT:s förbundsmöte 2024 

Mötet diskuterade om ev motion om banlängder utifrån km istället för segrartider, 

syfte frihet för distrikten att kunna bedöma sin terräng vid banläggning, likvärdighet 

mellan distrikt inte hänga upp sig på att distriktet har en elitlöpare som kanske inte ens 

deltar i distriktens tävlingar, förenkla och minska administration för arrangör och 

distrikt för att räkna ut segrartider. 

Björn undersöker om han kan få tag på förslag som presenterades på 

tävlingskonferensen. Se den statistik som finns i Eventor med fokus på Nationella 

tävlingar.  

Motion 1.  Återinför banlängdsriktlinje istället för segrartid 

Bakgrund: Förändringen från rekommenderade banlängder till segrartid för 

banläggning har inneburit signifikant merarbete för tävlingsarrangörer och distrikt. 

Det gör även att det blir stora skillnader mellan olika delar av landet beroende på hur 



bra de bästa löparna i området är. I många fall blir det även väldigt känsligt vilken 

banlängd som visade sig vara den rätta beroende på vilka löpare som anmäler sig. 

Motivering: Från Kompassriktning 2030: "Svenska Orienteringsförbundets uppgift är 

att på olika sätt stimulera, engagera och utbilda ledare som tillsammans bidrar till 

orienteringens utveckling såväl lokalt och regionalt som i hela landet." 

Motionen verkar för denna uppgift genom att förslaget kraftigt förenklar arbetet i 

distrikten och för banläggare om man slipper lägga jobb på att uppskatta hur fort den 

snabbaste löparen som kan tänkas anmäla sig i varje klass kommer att springa. Att 

underlätta för ideella ledare är centralt för att stimulera och engagera ledare och 

undvika att de tröttnar och slutar engagera sig. 

Från tävlingsreglerna: "Tävlingar ska också vara likvärdiga varhelst i landet de 

anordnas." 

Att låta banlängderna styras av den snabbaste löparen som gissningsvis kommer att 

springa kan ge enormt stora skillnader i banlängd i framförallt tunna klasser beroende 

på om man väntar sig att en viss jätteduktig löpare är med eller inte. Det gör att delar 

av landet där det råkar finnas en jättesnabb löpare i en klass får långa banlängder 

medan samma klass i andra delar av landet får mycket kortare banor. Detta är ett klart 

brott mot kravet på att tävlingar ska "vara likvärdiga varhelst i landet de anordnas". 

Banorna läggs långt i förväg och banlängderna ska presenteras redan i inbjudan varför 

man redan då måste göra bedömningen av vilka löpare som kommer till tävlingen. 

Bedömning: Att återinföra rekommenderade banlängder för varje klass och disciplin 

är en enkel och bra lösning som minimerar arbetet och säkerställer likvärdighet över 

landet. Arrangörer bör också ges förtroende att göra att anpassningar baserat på 

terräng. 

Förslag till beslut, yrkande: Att återinföra rekommenderade banlängder med ett 

spann för varje klass och disciplin 

Motionen gäller orienteringslöpning. 

Motion 2.  Återgå till något kortare banlängder på långdistans för DH35+ 

Bakgrund: I samband med att ändringen gjordes från rekommenderade banlängder till 

segrartider så ökades samtidigt den verkliga banlängden i många klasser på 

långdistans. Syftet var att göra segrartiderna likvärdiga mellan dam- och herrklasser, 

men istället för öka dambanlängderna till att ge samma segrartider som i 

herrklasserna, så ökades både herr- och dambanlängderna, vilket inte är populärt i de 

breda lagren av löpare. 

Motivering: När banläggare i vårt distrikt följt de nya reglerna för segrartider i 

DH35+ på långdistans har det resulterat i klagomål eller kanske oftare uteblivna 

anmälningar från framförallt damer. Speciellt med tanke på att det nu ska vara samma 

segrartider för damer och herrar så är denna förlängning av banorna inte så lyckad. Vi 

tror damklasserna på långdistanserna skulle bli mer attraktiva om idealtiderna för både 

dam- och herrklasser sänktes till att vara mer i linje med hur det var i herrklasserna 

före förändringen. 

Bedömning: Att ändra reglerna så att idealtiderna för både dam- och herrklasser sänks 

till att vara mer i linje med hur det var i herrklasserna före regelförändringen inför 

2022 skulle troligen ge fler deltagande damer på långdistanserna samtidigt som 



likvärdigheten bevaras. 

Förslag till beslut, yrkande: Se över banlängder/idealtider för DH35+ på långdistans 

så att de blir mer lika hur de var i herrklasserna innan regelförändringen inför 2022. 

Motionen gäller Orienteringslöpning 
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